Exmo. Sr.

PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M'
Indicação no XX)í2024

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuiçôes legais, REOUER que' após audição

e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo' Sr' Prefeito Municipal de São

Mateus, a seguinte Providência:

JUSTIFICATIVA:

ComapresençadoCEIMSantoAntônio,locaLizadanaruaAntenorFrança'edando
u""rro p"l, -, Maranhão, no bairro Caiçaras, é perceptível a necessidade do calçamento

du .rr"à". É notável a importância que a rua tem no cotidiano dos moradores do bairro

Caiçaras, e de bairros vizinhos, como o bairro Santo Antônio e Ayrton Senn4 por possuir

grandefluxodepessoasdevidoalocalizaçãodoCEIMSantoAntônioseencontrarno
bairro Caiçaras.

Salienta-se, que em dias de chuva, a rua fica inviável para trafegar com meios de

transporte,
"

até m""mo para aqueles que não utilizam de veículos para se locomover'

pela iuantidade de lama, e desnível que se acumulam no local, e que causam transtomos

.,u -àbüdudu ,rbana, ressaltando o desconÍorto que causa na rotina das crianças, pais

e profissionais que frequentam o CEIM Santo Antônio'

?

Portanto, solicitamos o calçamento da rua Antenor França para fins de melhorias no

bairro Caiçaras, para isso contamos com o apoio dos Nobres Edis para aprovação desta

Indicação e aguardamos o Chefe do Poder Executivo, que envide esforços para

atendimento do Pleito.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

São Mateus/ES, 14 de novembro de 2O24'

ISAMARADAFA RMÁCIA
Vereadora

CALCAMENTO DA RUA ANTENOR FRANçA E DA RUA MARANHÃO'

LOCALIZADA NO BAIRRO CAIçARAS.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900390032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Exmo, Sr.

PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Indicação na XXX/2024

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, REOUER que, após audição

e aprovação do Plenário, seia encaminhado ao Exmo. sr. Prefeito Municipal de são

Mateus, a seguinte Providência:

SOLICITACÃ DE REF RMA DA PRACA RODOVIÁRIl "r,RaCA MESOUITA

NETO".

JUSTIFICATIVA:

venho, por meio deste, formalizar uma solicitação urgente de reforma e revitalização da

praça Rtdoviária "praça Mesquita Neto", Iocalizada no centÍo da cidade. A referida

praça encontÍa-se em uma situação precária, apresentando diversas condições
-inadequadas

tanto Para os usuários quanto para os moradores da região'

A praça é um ponto de grande fluxo de pessoas, sendo utilizada por üajanteq alunoq

mátota*i"tas "
orrt o" cidadãos que dependem desse espaço para diversas finalidades.

No entanto, a estrutura da praça está em condições lamentáveis, o que tem gerado

inúmeros problemas Para a segurança, a saúde pública e o bem-estar dos

frequentadóres. Entre as princirais questões que necessitam de atenção imediata'

d"st""or Suieira e falta de higiene, iluminação precária, Íalta de segurança' ausência de

paisagismo e infraestrutura adequada'

AreÍormadapraçaédeextremaimportânciaparagalantirumambientemaissegurq
saudável e agradável para todos os cidadãos que utilizam esse espaço público

diariamente.

Portanto, contamo§ com o apoio dos Nobres Edis para aprovação desta indicação e

aguardamosoaco]himentopeloChefedoPoderExecutivoqueenvideesÍorçospara
atendimento do Pleito.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

São Mateus/ES, 14 de novembro de 2024.

ISÂMARADATARMÁCIA
Vereadora

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900390032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900390032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003900390032003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 14/11/2024 13:43

Checksum: 9160C0F1D67387A46A4B3D12CE9A0316BB5B82BD6B47750D22DED50D296ACCF5